Auditum facilem leni sic voce momordit.
 O felix, mundique decus pulcherrima virgo,
 Ornant quam roseo præfulgens forma pudore,
 Tu generi ventura parens, te maximus orbis
 Expectat matrem: tu prima et certa voluptas
 Solamenque viri, sine qua non viveret ipse,
 Ut major, sic jure tuo subjectus amori
 Prædulcis conjux, reddes cui fœdere prolem.
 Vobis digna datur paradisi in vertice sedes,
 Vos subjecta tremuit famulans substantia mundi:
 Quod cœlum, quod terra creat, quod gurgite magno
 Producit pelagus, vestros confertur in usus.
 Nil natura negat, datur ecce in cuncta potestas.
 Non equidem invidéo, miror magis: ut tamen una
 Contineat liber dulci super arbore tactus.
 Scire velim quis dira jubet, quis talia dona
 Invidet, et rebus jejunia miscet opimis.
 Hæc male blanditam sinxerunt sibi voce.
 Quis stupor, o mulier, mentem caligine clausit
 Cum serpente loqui? vebum committere bruto
 Non pudet, ut vestram præsumat bellua linguam,
 Et monstrum pateris, responsurumque insuper addis?
 Ergo ubi mortiferum seductilis Eva venenu
 Auribus accipiens cladi consensit iniquæ,
 Tunc ad serpentem vano sic ore locuta est.
 Suavibus o pollens coluber dulcissime dictis,
 Non, ut rere, Deus nobis jejunia suasit,
 Nec prohibet largo curari corpora pastu.
 Ecce vides epulas totus quas porrigit orbis:
 Omnibus his licito genitor promptissimus uti
 Præstitit, et totas vitæ laxavit habenas.
 Hæc sola est memoris mediis quam perspicias arbor
 Interdicta tibi, hæc tantum tangere poma
 Non licitum, dives præsumit cætera victus.
 Nam si libertas temerari noxia legem,
 Jurans terribili prædixit voce Creator,
 Quadam nos statim luituros morte reatum.
 Quid vocitet mortem tu nunc, doctissime serpens,
 Pande libens, quoniam rudibus non cognita res est.
 Callidus inde draco, et lethi tum sponte magister,
 Interitum docet, et captas sic fatur ad aures.
 Terroris vacuum formidas femina nomen.
 Non veniet vobis rapidæ sententiæ mortis:
 Sed pater invisus sortem non contulit æquam,
 Nec vos scire dedit, sibimet quæ summa reservat.
 Quid juvat ornatum comprehendere aut cernere mundum,
 Et cæcas misero concludi carcere mentes?
 Corporeos pariter sensus, oculosque patentes
 Sic brutis natura creat, sol omnibus uncs
 Servit, et humano non distat bellua visu.
 Consilium mage sume meum, mentemque superni
 Insere, et erectos in cœlum porrigite sensus.
 Namque hoc quod vetitum formidas tangere pomum;
 Scire dabit quæcumque pater secreta reponit.
 Tu modo suspensus tantum ne contine lactus,
 Ne captiva diu frenetur lege voluptas.
 Namque ubi divinum libaveris ore saporem,
 Mox purgata suo facient te lumina visu
 Æquiparare deos, sic sancta ut noxia nosse,